
ORIGINALE

AREA TECNICA PROGETTAZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 2 DEL 09 GENNAIO 2023

OGGETTO: ID 008-09: INTERVENTI PER IL DISINQUINAMENTO DELLA LAGUNA DI VENEZIA: 
INTERVENTI STRUTTURALI IN RETE MINORE DI BONIFICA PER IL COMPLETAMENTO DEGLI 

INTERVENTI DI RICALIBRATURA E SOSTEGNI SULLO SCOLO ALTIPIANO (BACINI SESTA PRESA IN 
DESTRA BRENTA E BERNIO) - DDRPV N° 70 DEL 3/10/2008 - DDRCORAT N. 153 DEL 16/12/2014. 
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE: LAVORI DI RIPRISTINO SCOLO ALTIPIANO IN 

COMUNE DI BRUGINE. INTEGRAZIONE PER MAGGIORI LAVORI

IMPORTO: € 5.988,37 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: 944467043E CUP: F87I04000010002

FIRMA DELLA PROPOSTA DI DETERMINA NR. 94 IL 02 GENNAIO 2023
IL DIRIGENTE PAGANIZZA

Paganizza Nazzareno

FIRMA DELLA DETERMINA IL 09 GENNAIO 2023
IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Veronese Francesco

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



C 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

AREA TECNICA PROGETTAZIONE 

 
 
Oggetto: Approvazione procedura affidamento diretto di lavori. 
ID 008-09: Interventi per il disinquinamento della Laguna di Venezia: interventi strutturali in rete minore di bonifica per il 
completamento degli interventi di ricalibratura e sostegni sullo scolo Altipiano (bacini Sesta Presa in destra Brenta e Bernio) 
DDRPV n° 70 del 3/10/2008 - DDRCORAT n. 153 del 16/12/2014 
Somme a disposizione dell’amministrazione. 
Lavori di ripristino scolo Altipiano in Comune di Brugine. Integrazione per maggiori lavori. 
CUP: F87I04000010002 
CIG: 944467043E (integrato) 
 

IL DIRIGENTE 
Vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2022 e del 
programma annuale di attività; 
Visto il piano esecutivo di gestione per l’anno 2022 approvato con deliberazione del Consiglio di amministrazione; 
Visti gli articoli 5 della L. 241/1990, 31 del D.lgs. 50/2016 ed 1, comma 2, del D.L. n.° 76 del 16.7.2020 (decreto 
Semplificazioni), convertito con 
Legge 11.9.2020, n.° 120, come modificato dall’art. 51 del D.L. n.° 77 del 31.5.2021 (decreto Semplificazioni bis), convertito con 
Legge 
29.7.2021, n.° 108; 
Vista l’approvazione ed il finanziamento del progetto: Interventi per il disinquinamento della Laguna di Venezia: interventi 
strutturali in rete 
minore di bonifica per il completamento degli interventi di ricalibratura e sostegni sullo scolo Altipiano (bacini Sesta Presa in 
destra Brenta e Bernio) da parte di: 
Regione del Veneto - D.C.O.R.A.T. - Ex Direzione Progetto Venezia - DDRPV n° 70 del 3/10/2008 
Regione del Veneto - D.C.O.R.A.T. - Ex Direzione Progetto Venezia - DDRCORAT n. 153 del 16/12/2014; 
Accertata la necessità di integrare l’affidamento relativo alla determina n. 83 del 26/10/2022: Interventi di ripristino di sponda in 
Comune di Brugine (PD); 
Constatato che nel corso dei lavori si è ritenuto opportuno prolungare l’intervento previsto di 28 metri lineari rispetto ai 200 
metri previsti nell’affidamento; si è ritenuto conveniente completare il ripristino di un tratto di sponda interessato da ulteriori 
erosioni e di procedere con la stessa ditta affidataria alle stesse condizioni e prezzi offerti; 
Visto il preventivo di spesa della ditta Costruzioni Ing. Carlo Broetto s.r.l. con Unico Socio, Via Meucci 1, 35037 Teolo (PD) 
pervenuto in data 20/10/2022 prot. n. 0171129, formulato a misura; 
Constatato che si sono attuati ulteriori lavori per euro 4.908,50 più 22% di IVA per un importo complessivo di euro 5.988,37; 
Verificato il possesso dei prescritti requisiti in capo all’impresa sopra indicata ai sensi del D. Lgs. 50/2016, come risulta dalla 
documentazione acquisita agli atti; 
 

PROPONE 
- di approvare la seguente procedura per l’affidamento diretto dei servizi descritti in oggetto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera 
a), del D.L. n.° 
76 del 16.7.2020 (cosiddetto Decreto Semplificazioni), convertito con Legge 11.9.2020, n.° 120, come modificato dall’art. 51 del 
D.L. 31.5.2021, 
n.° 77 (Decreto Semplificazioni bis), convertito con Legge 29.7.2021, n.° 108; 
- di affidare i lavori di cui all’oggetto, alla ditta Costruzioni Ing. Carlo Broetto s.r.l. con Unico Socio in base al preventivo del 
20/10/2022 prot. 0171129 formulato a misura e relativo ai lavori principali di cui all’oggetto da realizzarsi per il compenso di € 
4.908,50 per un importo complessivo di € 5.988,37; 
- di dare atto che l’esecutività della determinazione è subordinata all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria dell’intervento indicato in oggetto, rinvenibile al titolo 2, capitolo 220 del bilancio per l’esercizio in corso. 
- di approvare lo schema di lettera di affidamento allegata; 
 

Il Dirigente dell’Area Progettazione 
Ing. Nazzareno Paganizza 

Firmato Digitalmente 
 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE e AFFIDAMENTO 
Si approva la proposta e si procede all’affidamento. 
  

                        IL DIRETTORE e RUP 
                       (Ing. Francesco Veronese) 

                          Firmato Digitalmente 



 

                GG/MM/AAAA 

  Padova, lì ______________________ 
   

  AAAA/NNNNNNN 
  Prot. N.     ______________________ 

 

 
35141 PADOVA - Via Vescovado n.° 11 - Tel. 049 8751133 - Fax 049 655991 – C.F. 92223390284 – 

info@consorziobacchiglione.it - pec: bonifica@pec.consorziobacchiglione.it - sito: www.consorziobacchiglione.it 

 

 

 

Oggetto: ID 008-09: Interventi per il disinquinamento della Laguna di Venezia: interventi strutturali in rete minore di bonifica per 
il completamento degli interventi di ricalibratura e sostegni sullo scolo Altipiano (bacini Sesta Presa in destra Brenta e Bernio) 
Concessione: DDRPV n° 70 del 3/10/2008 - DDRCORAT n. 153 del 16/12/2014 
Somme a disposizione dell’amministrazione. 
Lavori di ripristino scolo Altipiano in Comune di Brugine. Integrazione per maggiori lavori 
CUP: F87I04000010002 
CIG: 944467043E (integrato) 
Determina: DDDD del GG/MM/DAAA 
 
 Spett.le       Costruzioni Ing. Carlo Broetto s.r.l. con Unico Socio 
 Via Meucci 1 
 35037 Teolo PD 
 costruzionibroetto@pec.it 
 
 
Premesso che si rende necessario integrare l’affidamento relativo alla determina n. 83 del 26/10/2022; 
 

nel corso dei lavori si è ritenuto opportuno prolungare l’intervento previsto di 28 metri lineari rispetto ai 200 metri previsti 
nell’affidamento; si è ritenuto conveniente completare il ripristino di un tratto di sponda interessato da ulteriori erosioni e di 
procedere con la stessa ditta affidataria alle stesse condizioni e prezzi offerti: 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
Vista la L.R. 27/2003, in materia di lavori pubblici; 
Visto il preventivo pervenuto in data 20/10/2022 prot. n. 0171129 e formulato a misura; 
 
Considerato che i lavori in oggetto costituiscono opere complementari e/o di completamento dei lavori principali già affidati 
all'impresa con determina n. 83 del 26/10/2022 per i quali, ai fini della sicurezza nel cantiere, l'impresa ha già prodotto la 
valutazione dei rischi e il POS in osservanza del PSC di progetto; Considerato quindi che, relativamente ai lavori oggetto del 
presente affidamento, la stessa impresa è a conoscenza ed ha valutato tutti gli oneri necessari per garantire la sicurezza nel  
cantiere, nulla escluso; 

si affidano  
 

alla ditta Costruzioni Ing. Carlo Broetto s.r.l. con Unico Socio, Via Meucci 1, 35037 Teolo (PD) l’esecuzione dei seguenti 
lavori: Lavori di ripristino scolo Altipiano in Comune di Brugine. Integrazione per maggiori lavori, come da preventivo pervenuto 
in data 20/10/2022 prot. n. 0171129 e formulato a misura che si intende parte integrante del presente affidamento ai seguenti 
patti e condizioni dell’affidamento principale precisando che: 
 
1) i compensi sono erogati in accordo a quanto specificato nell’affidamento principale che il presente affidamento integra per 
un importo di € 4.908,50 (comprensivo degli oneri di sicurezza), al netto dell’IVA e degli eventuali contributi previdenziali; 
2) l’efficacia dell’affidamento è subordinata alla resa e alla veridicità delle dichiarazioni riportate nell’affidamento principale; 
3) il termine per la verifica da parte dell’Ufficio tecnico del Consorzio e per l’esecuzione di quanto in oggetto restano fissati 
come previsto nell’affidamento principale. 
4) ogni fattura dovrà riportare i seguenti dati: 

ID 008-09 - CUP: F87I04000010002 - CIG: 944467043E (integrato) – Determina: DDDD del GG/MM/DAAA 
Oggetto: Lavori di ripristino scolo Altipiano in Comune di Brugine. Integrazione per maggiori lavori 
 
Con riferimento all’obbligo generalizzato di fatturazione elettronica per tutte le fatture emesse dal 01.01.2019, codesto 
operatore economico dovrà utilizzare i seguenti dati: 

Denominazione  CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE  
Codice Fiscale   92223390284 
Indirizzo PEC   fatture@pec.consorziobacchiglione.it 

La fattura elettronica dovrà inoltre contenere: codice CIG e CUP (ove esistente), riferimenti delle determina di affidamento 
e indicazione dello split payment. 
Si informa che in forza della Convenzione vigente dall’anno 2019, l’Istituto Tesoriere della Stazione appaltante applica al 
beneficiario del pagamento a mezzo bonifico bancario la commissione di € 1,00. 
 

5) Si informa che: 

• nella sezione amministrazione trasparente del sito consortile (sottosezione altri contenuti-corruzione), www. 
consorziobacchiglione.it, è pubblicato il codice di comportamento del Consorzio applicabile per quanto compatibile ai 
collaboratori a qualsiasi titolo di imprese fornitrici di beni o servizi e che realizzano opere in favore del Consorzio; 



 

                GG/MM/AAAA 

  Padova, lì ______________________ 
   

  AAAA/NNNNNNN 
  Prot. N.     ______________________ 

 

 
35141 PADOVA - Via Vescovado n.° 11 - Tel. 049 8751133 - Fax 049 655991 – C.F. 92223390284 – 

info@consorziobacchiglione.it - pec: bonifica@pec.consorziobacchiglione.it - sito: www.consorziobacchiglione.it 

 

 

• i dati personali saranno oggetto di trattamento, con o senza ausilio di mezzi elettronici, limitatamente e per il tempo 
necessario agli adempimenti relativi all’affidamento ai sensi del regolamento UE 679/2016 (“Tutela Privacy”) e secondo 
le vigenti disposizioni in materia di trasparenza e anticorruzione. Titolare del trattamento è il Consorzio di bonifica 
Bacchiglione. Il responsabile della protezione dei dati è Hunext Consulting con sede in Via A. Volta n. 23 Casier (TV) 
contattabile al seguente indirizzo: hunext.consulting@legalmail.it. L’informativa e ulteriori informazioni sono reperibili 
nel sito consortile sopra indicato, sezione amministrazione trasparente, sottosezione “GDPR politiche privacy”. 
 

Il presente affidamento è costituito da n. 2 pagine ed è trasmesso via PEC specificando che dovrà essere restituito (a mano o a 
mezzo mail) sottoscritto per accettazione entro e non oltre 5 giorni dalla data di ricevimento. Si precisa che in difetto, il presente 
affidamento si intende non accettato e pertanto revocato. 
 

Per accettazione 
l’affidatario 

Firmato Digitalmente 
 

IL DIRETTORE 
(Ing. Francesco Veronese) 

Firmato Digitalmente 

 


		2023-01-09T14:54:36+0100
	VERONESE FRANCESCO




